A
bs
ol
ut
er
 D
re
hg

B8 = Ø 10 mm, C8 = Ø 12 mm, E8 = Ø 15 mm
* Toleranz = ± 0,2 / Alle Angaben in Millimeter
Bestellbezeichnung
PS –  M / /
Ausführung Welle/Flansch
Vollwelle
Ausgang Anschluss Option Auflösung ST Auflösung MT
S = Singleturn
M = Multiturn
1H =
13 =
33 =
1T =
Ø 10 mm, Länge 20 mm
Klemmflansch
Ø 10 mm, Länge 20 mm
Synchroflansch
Ø 6 mm, Länge 10 mm
Synchroflansch
Ø 10 mm, Länge 20 mm
Adapter Synchroflansch
Ø 90 mm
5 =
A =
B =
C =
D =
ProfiNet
optisch
PowerLink
EtherNet TCP/IP
Ethernet IP
EtherCat
M = 3 x M12
4-Pin radial
P = keine
C = INOX AISI 304
13 = 13 Bit
16 = 16 Bit
12 = 12 Bit
14 = 14 Bit
Steckwelle mit Federblech
B8 =
C8 =
E8 =
Ø 10 mm
Ø 12 mm